**I**nāpit tractatus de probatione spirituum  
Mgri Johānis Gersō. Cācellarij parisiēn.

**P**robate spiritus si ex deo sunt iubet  
discipulus ille quē diligebat ihūs  
Neq; enī nesciebat illā coapostoli  
fui sētēnciā. Angelū satbane trans  
figurāē ī angelū lucis sic ut fiat demonū meri  
dianū dū pro tenebris erroris quas ad tēpus  
celare pmitit lūcem veritatis clārā se fingit  
offerre. Patuit hoc apud sanctum Martinum  
visibiliter. et patet apud alios plurimos īmūsi  
biliter dum teste Bernhardo sub spēcie magni  
boni et ardui grande pēccāto pīt fugget et inducit  
Probate spūs si ex deo sunt non cuiilibet datum  
est. sed aliquibus per spiritum sanctum. q; vñ  
existens diuisiones granarum distribuit singu  
lis prout vult ad edificacōnem corporis cristi  
quod est etiam cui nunq; deficit in necessarijs  
Sicut igitur non omnīum est propletūare nec  
omnīum euangelizare. nec omnīum īinterpre  
tari sermones. sed aliquorum ex offitio vsq; ī  
finem seculi. Sic non omnīum est probare spi  
ritus si ex deo sunt sed quibus datum ē quales  
sunt spirituales quos vñctio docet de omni  
bus qui et de omnībus īdicant etiam īter  
diem et diem. Quale donum Beatus Martin⁹

**A**nthomius & plures alij leguntur habuisse.  
Probare spiritus si ex deo sunt contingit multi  
pliciter. **V**no quidē mō p modum artis & doc-  
trine generalis. sicut p eruditionem sacrarum  
scripturarū diligenti pio qz studio conquisitam  
**S**unt nimirum scripture. In quābus putamus  
nos fidem habere cōtinentes artem floros pphē-  
tas a retis. & ab illusiombus reuelationes cōg-  
noscendi. **A**līus inuenitur modus p inspiracōz  
intimā. seu p internum saporem. siue p experi-  
mentalem dulcedinem quandam. siue p illustre-  
tionem a montibus etnis effugantem omēs te-  
nebras dubietatis. **H**oc autem est manna ab  
scōditum & nomen nouum in calculo scriptum  
quod nemo nouit nisi q acceperit. **H**oc Grego.  
in dyalogo. **H**oc Aug. in de confessiōnē de seipso &  
m̄re hoc. **H**ugo de arra aie cū pluībz alijs nōue-  
rūt. Probare spiritus si ex deo sunt per regulā  
artis generalem & infallibilem pro particulari  
quolibet casu aut non potest aut vix potest hu-  
mānitus fieri. sed requiritur donum spiritus  
sancti. qd aplus nominauit discretōz spirituū  
quo dno fit ut mens nedū in se et de se sciat  
probare spiritus si ex deo sunt. sed etiā de alijs  
& in alijs noscit. **H**ic autem est modus tertius  
alius a predictis probandi spiritus. quoniam  
prim⁹ est doctrinalis. **S**econdus experimetal⁹

**T**ercā officiālis scilicet officio yerarchico atq; spirituali dono concessus. Itaq; sicut nemo no-  
vit que sunt spirit⁹ mīhi spiritus. Ite nemo cōg-  
noscat infallibili certitudine ea que per solam ex-  
perimentalem noticiam vel sentimentum int̄e-  
rius et sensum aguntur in alterius animo. Quē  
admodum ergo tradere regulām generalem q̄  
distinguere infallibiliter inter visionem som-  
nalem et illam que fit in vigilia nullus facile  
posset propter varias similitudines in vtrafq;  
visiones. Multo magis in proposito. Sic m̄  
chilominus homo vigilans se certitudinaliter  
et experimentaliter videre. quamvis non igno-  
ret se habuisse in sompnijs visiones valde vici-  
nas & similes sue vigilie adeo q̄ sompnum suū  
narrae sōpmādo quinq; videat. Quāuis dicit Se-  
neca ēē vigilatis sōpmū narrāe. Sic similiter  
hō spūalis in vigilia vere lucis dīne pōit⁹ vidē-  
se dīma q̄ iub; vere sētire adorare & sape quare  
q̄ vigilat. Potest nōlomin⁹ recogitaē ex se vel  
alij⁹ q̄ nōnūq̄ hō ponit i quodā sōpmō natuā  
lis cōgcōis aut dyabolice illusōis q̄ dū sic se h̄z  
& qdāmodo dormit ad dīma putae pōt q̄ vigilet  
ad ea. Sicq; falli vidit h̄c btūs Gregori⁹ asse-  
rens spūs pphetaꝝ nō semp esse in p̄tate vel in  
distincta ognīcōe pphetaꝝ pbās hoc p̄nathan  
q̄ ad dāuid cogitante edificaē domū deo r̄ndit

**O**mē qđ est ī corde tuo vade & fac. quoniam do  
minus tecum est. **C**ūus cōtrariū ipsa nocte re  
uelauit ei deus probare spiritus si ex deo sunt ex  
primo modo qui magis ē ad ppositum. videlic  
p scripturam sacram & p bonos eruditos ī eodē  
quia vere puerse viuentibus quale iudicium nisi  
peruersum & illusoriū reportare sperabimus. **C**ō  
tingit multis & sufficienter q̄tum ad presentem  
spectat mateiam & ad cōmūnem statum viatorū  
**Q**ua super te nedum vnum et ab uno. sed plu  
res a diueris tractatus compositos īmuenimus  
quos nunc manualiter habere fas esset & dili  
genter īspicere. dum ī hc sacro cōcilio que  
ritur tractari de Canonizacōne sanctorum. & ex  
animatione doctrinaz̄ fuardum. presertim vnius  
que. **B**rígida nominatur assueta visionibz q̄s  
nedū ab angelis. sed a cristo. & maria. agnete  
& ceteris sanctis familiaritate iunctis sicut spō  
fus ad sponsam loqtur. se afferit diuinit̄ fusce  
pisse. **E**st autem utrobiq; vel ī approbatōe vñ  
ī ep̄probatione piculum. **A**pprobaē enim falsas  
aut illusorias aut fciuolas visiones pro veris  
& solidis reuelacionibz. quid indigni? quid alie  
nus ab hc sacro cōcilio. **R**eaprobaē vero nūc  
reas que multipharie multisq; modis p diuer  
fas nacōnes probate dicuntur. non pua exinde  
scandalorum ī xpiana religione et deuotione

populorum formidacō . **D**emq; in ipso etiam si-  
lencō et dissimulacōne ex quo res in medium  
posita est . non nichil esse discriminis pertimes-  
cimus . inuenire vero medium aliquod v̄l expe-  
diens inter hec extrema laudabile quid sic an  
affectabile sit nec dum satis cernimus explora-  
tum . **N**ota q; ydoneus probator spirituum est  
doctus & expertus . probare spiritus per modū  
artis & doctrinae sicut tota deinceps versabitur  
intensio nemo perfecte potest per solam sacre  
scripture eruditōnem qui non etiam expertus  
sit in semetipso variam affectionum spiritualiū  
pugnam tanq; ascenderit nunc in celos nunc  
descenderit in abissos . & viderit mirabilia dei in  
profundo . Nam qui nauigat mare hoc misticū  
diversarum affectionum quasi collidencium se  
fluctuū enarrant mirabilia ei⁹ . **I**nceptus autē ta-  
lū q; dē nouit eoz . **V**ic autē ē quart⁹ mo⁹ pbat⁹  
omis spūū . **C**eter⁹ puto drāz in hōies quos lo-  
qmur vnū theologū . **A**lter⁹ st̄eplatiuū talē esse  
q; lis ē in pītu in arte medicīe & in expertum  
seu p̄ticiū in eadē que duo posse ouenē in eo dē  
null⁹ dubitauit . **S**ic fit & sic pōt dño xpicio ut  
idem sit in scripturis sacris eruditus qui simul  
in st̄eplacōis exēcitacōe pbat⁹ ē hūc vero talē  
vult h̄e matela pīns sic alias scripsisse dū de  
trictatu quo d spūalū nupciarū fīt inuei⁹

**P**robare vero spiritus isto modo doctrinaliter dū querimus in aliquibz psomis quaz corda neqz videre neqz scrutari datur oportet ut ab operi bus signa sumamus dicente cristo . **A** fructibz eorum cognoscetis eos . fallit tamen vñ signū vel pauca si non in vnum plura ḡglobauerim⁹ **I**ta enim tradit **T**ullius . ita **B**oëtius . ita **A**ris . in coiecturali causa satiendū . **S**ed quoniam in finita est quidem huiusmodi signorū confusio coartemus ad pauciora . et dicamus sub hoc me tro **T**u quis quid quaē cui qualitē vnde req̄re **Q**uis est cui fiat reuelatio . quid ipsa cōtinet et loquitur . **Q**uare fieri dicitur . **C**ui pro concilio detegitur . qualiter venire et **V**nde venire rep̄it **P**robatio spirituū dū queritur fieri . cōsideretur in p̄mis . persona suscipiens visiones . si sit boni et discreti iudicij rationis naturalis . quia lesio ce rebro . turbatureqz iudicij rationis . **E**i Iesus fantasias paciatur . non magnope querendum ē a quo spū veniant melancolice illusorieqz visiones . ut patet in freneticis in egrotis varijs q vigilantes se talia videre putant audire gustare ac qualia sommiantes paciuntur . **H**abet preterea quelibet passio profundata suam lesionem suam etatem suū ut . **O**rigenes loquitur de monū . Patet in philocaptis . in zelotibus et iracū dis . In inuidis et auaris . **V**nde poeta . An qui

amant sibi sompmia fingunt interrogations  
Queratur ergo si persona sit nouicia i zelo fidei  
quianouicius seruor cito fallitur si caruerit re  
gente . Presertim in adolescentibus et feminis.  
quarum est ardor nimis audius varius effremis  
ideoq; suspectus . Rursum plurimum refert atte  
dere qualis sit et fuerit persona qualiter erudita  
quibus assueta . quibus delectata in quibus con  
uersata . Si diues vel egena . In prima superbia  
secretamq; voluptatem . In altera fictione time  
bimus . hoc super omnia couenit conseruare ne  
lateat interior superbia spiritualis quam Bernh.  
vere nominat subtile malum quoniam et hec de  
humiliacone sua nascitur de scordibus et calicio  
de ieunis et de virginitate summo et de sua morte  
suoq; contrario trahit originem . Quid igitur  
erit tutum a superbia . Cum nec ipsa virtus tuta  
sit ab ea . Nota superbiam esse in intellectu et vo  
luntate . Est autem superbia quedam in intellectu  
dum non vult subiecti alieno iudicium . sed immittit  
proprio . quedam in voluntate dum renuit  
obedire et hec citius deprehenditur . Ideoq; faci  
llis corrigitur q; prima qualitas visionu . Pro  
baco spu respiicit nedum personam q; visiones patit  
si visionu qualitates . Si vera sint oia etiam usq;  
ad minima proposito . quoniam in spu veritatis falsitas no  
n est in spu aut medacij nulle quoniam sunt veritates apte

ut in vnicā latentī falsitate decipiāt hac ratiōē  
prohibuerunt a testimonio veritatis quā fate  
bantur cr̄stus demōiacos. et paulus ph̄tonis  
fas. Si preterea sit in visiōibus sapiētia que  
sursum ē cū suis titulis. quos Jacob; enumerat  
primo inquit pudica est. deinde pacifica. modeſ  
ta. suafibilis bonis cōſentiens plena misericor  
dia a fructibus bonis iudicans sine simulatione  
Si rursus excedant h̄e visiones cōmūnē intelli  
gendi modum vel in scriptura sacra positiū vel  
in ratioē naturali vel morali collocatū. quod si  
non videretur illud ascribi fruſtra reuelationi  
quod in scriptura sua semel locutus est deus si  
cū Job loquitur. id ipsū non repetit. Onerosū  
quippe esſet ne dicamus vanū visiones sup vi  
ſiones in immensū multiplicatas debere recipere  
tanq; ab ore dei prolatas. Ac deinde certissi  
ma fide credendas. Sicq; demū noſtra fides nrā  
q; religio. quam deus teste Augustino voluit  
ſub paucissimis cōtiueri articulis reddere pl<sup>9</sup>  
absq; vlla cōparatione quā lex vetus onerosa  
Hinc clare memorie mḡt henticus de hassia con  
primendam esse tot hominū. Canonſacōnem  
ſcripsit. Hinc alia ratio ſumitur. qm̄ omissio di  
uinaꝝ ſcripturarū ſtudio. magna pars cr̄ſtia  
norum ad has visiones ideo placentiores quā  
reſeſtores auerteret oculos a aures pruriētes

ficut necessaria nescirent. quia iuxta Senecę ver  
bum superuacua didicissent. Sicut oportet in  
omni reuelatione Moyses a Nelyas hoc est se  
cundum venerabilem Richardum testimonia  
legis & prophetarum per totū. Alioquin suspecta  
est et inde fit perspicuum q̄ necessarij sunt theo  
logiū in eanorū acōmībus sancotorum & examinaciō  
ne doctrinarum. Probatio spirituum requirit  
ut persona visiones habeat cui huiusmodi reci  
tatur habeat se prudēter & cautissime. Presertim  
in principiō consideret acriter quare mouetur  
hec persona secretum suum pandere super quo  
fiet alia consideratiō. Caeue ergo quisquis eris  
auditor aut osultor ut non applaudas tali per  
sonē nō obīnde laudes eā nō mireis quasi sanc  
tam dignāq; reuelacōib; atq; miraculū. obfiste  
potius. increpa dure spne eā cui⁹ sic exaltatum  
ē cor & elatiſtū oculi ut ambulet in m̄gnis & mi  
rabilib; sup se. ut digna sibi videat q̄ nō hūano  
alioꝝ moē opeſ salutē suā p doctrinā sc̄i scriptu  
raꝝ & sc̄oꝝ cū dictamine rōmis natuālē n̄ cōclūn  
h̄ē psumat & putet nedum ab angelō. sed a deo  
nedum semel in necessitatib; . sed pene ingiter  
velut in quotidiamis colloquitionib;. Talem  
āmoue nō blime sape. s̄ sape ad sobetatē qm̄  
veſſime ayt q̄ dixit. Superbia metur illudi et  
eo digni⁹ quo instar phaſzei latētem herentēq;

ossibus supbiam sicut nec phisicas fabrilem ea  
lorem supbus attendit. Quād enim facilius q̄  
se vilissimū peccatorem dicere. sed veraciter sim-  
pli citerq; ita sentire ex intimis. hoc diuīm mū-  
ris est non humanī solus exercīcij enarrantur  
exempla sanctorum patrū quā curiositatē h̄i  
iusmodi visionum vel miraculorum pñctiosissi-  
mam fallacissimāq; refugerūt. A qua se augus-  
tinus literatum in suis cōfessi gloriatur in dñō  
quam preterea dñs Bonaventura abhorredam  
nimis esse dēminat totoq; conatu repellendā  
**Nunc** orationibus nunc increpacōmib; seu fla-  
gellationibus xprie mentis & corporis. exēplo  
illius qui ut temptatione carēt superbie ques-  
uit et obtinuit a dñō. ut p tres mēses demona  
ea xparetur obsessione. Alter sanctorum pēm-  
dum fibi demon transfiguratus in xp̄m diceret  
Ego sum cr̄stus psonaliter te visitans. q̄ dig-  
nus es. confessim clausit oculos vtraq; manu  
vociferans. nolo hic cr̄stum videre satis est ip-  
sum in gloria si video. morq; dispariūt. Alter  
sub alijs verbis similē in huiusmodi illusionē  
seruauit hūilitatē. Vide inquit ad quē missus  
sis. Ego certe talis non sum qui dignus fū hic  
videre cr̄stum. Alter quia nolebat intrare tē  
plum. dicens fibi satis esse q̄ oculis corporeis as-  
perisset cr̄stum colligauerunt cathemis soluere

**J**eiumum eamibus vesti · vimurq; bibere com  
pulerunt. **S**icq; timore compresso sanatus est.  
**O**pponet forsitan aliquis ex apostolo intento ·  
**N**olite inquit spiritum extinguere. **S**i sit ergo  
visio vere a spiritu sancto que nichilominus re  
pallitur quid hoc est · nisi spiritui sancto cōsistere  
fiām q; nascentem grāciam suffocare. **S**ed pro  
fecto spiritus sanctus qui se dat humilibus neq;  
q; ex humiliacōne quam prediximus se sōstra  
het · intrabit pōcius exaltabit et in beneplacito  
suo deducet vīctor super excelsa animam hanc  
in oculis suis vīlem · et absq; vlla ruga fictionis  
humilem · et simplicem. **P**orro dici non potest  
quantum hec curiositas vel congnoscendi futu  
ra et occulta vel miracula videndi vel faciendi  
fēsellit plurimos et a vera religione frequenter  
auerūt. **H**inc superstitiones in populis q; re  
ligionem inficiunt cristianam dum sicut olim  
iudei sola signa querunt dum ymaginib; ex  
hibent latrie cultum · dum insuper hominib;  
nec dum canonisatis scripturis quoq; non au  
tenticas plus q; sanctis vñ euāgelio fidem pres  
tant. **P**robatō spiritum considerat causam  
quare fieri dicuntur visiones · presertim quo  
fine nedum proximo nedum aperto · si ocul  
to et longimquo. **P**otest itaq; finis proximus  
apparē bon⁹ a salub⁹ a deuot⁹ ad edificationē

aliorum qui tandem prolabetur in multiplex sca-  
dalum. **D**u vel non respondebit ultima primis  
vel aliud falsum fidumq; deprehendetur in pso-  
mis fuisse tam reputate sanctitatis deuotionis  
q; docuit hec etas nostra de predicatorib; dñorū  
**J**ohannis de varemis & **Jo.** huss & similiū. **P**re-  
fus dum aliquid fieri potest p humanam in dus-  
triam sit hoc in vita sit hoc in doctrina. quae ne-  
cessere est vel querere vel expectare diuinā celit⁹  
allocationem. **H**oc nempe temptationi dei quā  
honorationi apparent similius. **C**eterū finis at-  
tendens est. quare fit communicatio talū vi-  
sionum & quali persone. **V**trū ad ostensionē  
vel ad necessitatem. **V**trum ad dandum vel ecclī  
piedū cōsilia. **V**trū fiat expto vel in experto  
talium. q; si videatur hec persona querere tan-  
tummodo consilium ne fallatur. videndum est si  
paratam se monstrat obedire cōsilio. **A**lioquin  
iam de curatione vir spes erit. qm̄ talis ut dicit  
**J**ohannes climacus. non iam eget demone tēp-  
tante se quia factus est sibi demon. **O**biectio at-  
vero dicit aliquis hec idcirco psona non credit  
alieno iuditio. quia de suo certa est per reue-  
tionem intimā et secretam. sed pfecto non est  
diuisionis deus ut vni timenti se reuelet vnum  
& p alterum similiter timentem eum dicat vnu  
contrariū. **I**taq; si visio ex deo ē non dissipabīc

in humiliantes se sub alieno iudicio propter  
deum. sed vigorabitur amplius et vincet. Quo  
circa tradimus pro cautela. qd in huiusmodi vi  
sionibus nedum suspensum teneatur iudicium  
exemplo beatu Ambrosij. et Luciam presbiteri.  
**Sed** dicatur reuerenter cum petro Eri a me dñe  
quia peccator sum quia vilis sum. quia visionibz  
tuis indiguis sum quas hic neq; quero nec ac  
cepto. sed repello sit ialio non i hoc seculo visio  
tua tota merces mea dñe deus. Et sufficit quid  
ad me de visionibus tuis in hac vita quid de su  
periorum meorum monitionibus. mitte pocius  
obsecro alium quem missurus es. et me meus  
spiritus humili tegat obscuroq; loco. Altera  
potest addi super hmoi visionibus cipendi  
cautela qualem de somnijs tradidit unus dices  
**Si** momicones aliique bona inquit fieri videant  
in somnijs. vel ex persona defunctorum vel  
aliude. recipiantur quais sompmia non penitus  
abiciendo. neq; eis ex aduerso velut autenticis  
vel diuinis adherendo recogitentur pocius tan  
qd rememorationes aliique ad faciendum bona  
vel mala demandum iurta sompmioru qlitate  
**P**robaco spuum sidaat qualiter et quomodo  
psona q visiones se hre dicit ouersat. an i secre  
to vel i publico. an i vita actiua. vel contemplativa. an  
i deuocione nra q nota affert i vestimentis et ceteris

**A**ut si cōmunem habet cōuersationem accōmo  
datam hīs quibus uenit. **H**oc p̄cipue con  
siderare necesse est si sit mulier. qualiter cū suis  
cōfessorib⁹ cōuersatur a m̄structorib⁹. si eol  
locutionib⁹ intendit cōtinuis sub obtētu nūc  
crebre cōfessionis nunc prolixe narratiōnis yi  
fionū suarum nūc alterius cuiuslibet cōfabula  
tionis. **E**xptis credite nominatim Augus. a dñō  
**B**onauentura **V**ix est altera pestis vel efficacior  
ad nocendū vel insanabilior. que si nichil ha  
beret aliud de menti nisi tpiis preciosi latissimā  
hanc consumptionem habude. dyabolo satis  
esset. **H**abet aliud scitote insanabilem alias in  
faciabilem. **V**idendi loquendiq; ut interim de  
tactu silentiū sit pruriginem. **E**uenitq; illud de  
dīdone apud poetam herent īfixi pēctore vult⁹  
verbaq; nec placidā dat membris cura quietē  
**C**um tamen ī pace sit dei locus. nullus id īrco  
mirabitur si tales ad fabulas auerbi auertunt  
a veritate. **S**i preterea mulieres hee curiose agē  
tes sunt quales notat Ap̄lus. semp discentes  
a nunq; ad sc̄ientiam veritatis prouementes.  
**V**bi autem non ē veritas sit falsitas a vanitas  
necessse est. **N**ota vnde spiritus veniat. **P**roba  
tio spirituū cōsiderat vnde spūs veniat aut quo  
vadat. **I**taq; Bern. testatur hoc ī se nūq; sciri  
datū esse. qui tamen exptum se pluries asserit

humiliter spiritus sancti presenciam ex intimo  
motu cordis sive mentis mirabitur non fortasse  
aliquis quo pacto persona status inferioris.  
**Dicat se frequenter agnoscere.** Vnde spiritus  
veniat. presentem cum dixerit christus nō modo  
vocem eius inquit audis et nescis unde veniat  
aut quo vadat. **Distinctio spirituum.** Quid por-  
ro quod in spiritibus diversis multa inspiracionibus  
inuenitur similitudo. Est enim spiritus deus. spiritus  
angelus bonus. spiritus angelus malus. spiritus  
humanus tam rationalis quam animalis. Potest  
autem similis visio spirari per quemlibet hunc  
spiritum suo modo longeque tamen diverso. sed  
nec diversitatem faciliter percipi. que similitu-  
do non scitur apud inexpertos talium. qui neque  
per se ipsos ex acutie ingenii neque philosophi-  
cis disciplinis neque per aliorum traditionem sci-  
unt talia distinguere. Certe nec mirandum cum  
paucissimos inueniamus. qui plene sciatis se cer-  
nere cogitationes et affectiones sive rationalis  
anime ut rationalis est ab illis que sunt anima-  
les. Videlicet in sensu communium vel organo fan-  
tasie. Quem inuenies precor ex timentibus deum  
peccatorum fugientibus qui semper et in omnibus ad li-  
quidum perspiciat dum temptationes vigent his est  
eorum sit trimodo in ymaginatione vel conscientia in  
reone adeo non facile est discernere sensum a sensu

gente plus  
aplicas pe  
mendacius v  
mentem si  
vela gradi  
hus potio  
Cinus se  
bum dia  
elias a am  
erat q̄ erd  
de hinc  
Et exulta  
Hoc inter  
cens ad h  
occasione  
halentes v  
libro vito  
tqis datu

¶ Epiphili  
Mag

quanto plus habet difficultatis probatio qua  
duplicitis prenomina tū spūs . **D**um videlicet in  
stinctus unus vel inspiratio rehemens tangit  
mentem si sit a deo vel ab angelo bono vel malo  
vel a proprio spiritu humano . **C**uius cursus sen  
sus portio duplex . superior et inferior ascripta ē  
**C**uius sentire diuisionem pfecte dat illud ver  
bum dei quod pertingit usq; ad diuisionem spi  
ritus et anime . qualem in se diuisionem passa  
erat q; exclamauit **M**agificat anima mea dūm  
De hinc se cernens spiritū ab anima subiunxit  
**E**t exultauit spiritus meus in deo salutari meo  
**H**ec interim sub compendio cursim nota sint q;  
ten⁹ ad singularia descendēdū erit facilius hac  
occasione data sapientiores diuident p̄suasū  
habentes viuere hominem . cui⁹ nomen sit in  
libro vite . cui plurib; p̄sonis hui⁹  
tipis datū ē experiri et prædicare oīa q; dēcā fūt.